
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperSport / SuperBike 1ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 77 LUCIANO RIBODINO Super Bike TRANSPORTES SPOL 12 14:21.300 12 Laps 01:10.355

2 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bike 12 14:56.671 00:35.371 01:13.484

3 78 CHARLES PAIM Super Bike OLD 12 15:07.058 00:45.758 01:14.370

4 88 SIDI MACHADO Super Bike OLD LIDER MATERIAS DE 12 15:11.204 00:49.904 01:14.740

5 511 JOSE CAETANO Super Bike OLD 12 15:13.535 00:52.235 01:14.302

6 77 MARIANO SPOLLIER Super Bike OLD TRANSPORTES SPOL 12 15:13.659 00:52.359 01:14.336

7 77 BOLINHA Super Sport 6 OLD BOLINHA CAR / CRC 11 14:38.451 11 Laps 01:16.802

8 48 WAGNER FOCHEZ ATTO Super Sport 6 11 14:53.537 00:15.086 01:19.455

9 3 LEANDRO RAD Super Sport 6 OLD Rad Racing / Motul / Me 11 14:56.037 00:17.586 01:19.928

10 51 EDER MEIRA Super Sport 6 GRC 10 14:36.195 10 Laps 01:23.216
Pilotos Nao Largaram

11 36 MARCOS A PAVAN Super Bike MAPA ENGENHARIA

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO      ARGENTINA   in   01:10.355  at    157.600 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H26 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperSport / SuperBike 1ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria Super Sport 600
1 77 BOLINHA Super Sport 6 OLD BOLINHA CAR / CRC 11 14:38.451 11 Laps 01:16.802

2 48 WAGNER FOCHEZ ATTO Super Sport 6 11 14:53.537 00:15.086 01:19.455

3 3 LEANDRO RAD Super Sport 6 OLD Rad Racing / Motul / Me 11 14:56.037 00:17.586 01:19.928

4 51 EDER MEIRA Super Sport 6 GRC 10 14:36.195 10 Laps 01:23.216

    Categoria Super Bike
1 77 LUCIANO RIBODINO Super Bike TRANSPORTES SPOL 12 14:21.300 12 Laps 01:10.355

2 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bike 12 14:56.671 00:35.371 01:13.484

3 78 CHARLES PAIM Super Bike OLD 12 15:07.058 00:45.758 01:14.370

4 88 SIDI MACHADO Super Bike OLD LIDER MATERIAS DE 12 15:11.204 00:49.904 01:14.740

5 511 JOSE CAETANO Super Bike OLD 12 15:13.535 00:52.235 01:14.302

6 77 MARIANO SPOLLIER Super Bike OLD TRANSPORTES SPOL 12 15:13.659 00:52.359 01:14.336
Pilotos Nao Largaram

7 36 MARCOS A PAVAN Super Bike MAPA ENGENHARIA

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO      ARGENTINA   in   01:10.355  at    157.600 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H26 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperSport / SuperBike 2ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 77 LUCIANO RIBODINO Super Bike TRANSPORTES SPOL 8  9:31.154  8 Laps 01:09.772

2 36 MARCOS A PAVAN Super Bike MAPA ENGENHARIA 8  9:40.178 00:09.024 01:11.052

3 78 CHARLES PAIM Super Bike OLD 8 10:11.200 00:40.046 01:14.197

4 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bike 8 10:15.304 00:44.150 01:12.802

5 88 SIDI MACHADO Super Bike OLD LIDER MATERIAS DE 8 10:17.772 00:46.618 01:15.597

6 511 JOSE CAETANO Super Bike OLD 8 10:17.825 00:46.671 01:15.803

7 77 BOLINHA Super Sport 6 OLD BOLINHA CAR / CRC 8 10:22.285 00:51.131 01:16.107

8 3 LEANDRO RAD Super Sport 6 OLD Rad Racing / Motul / Me 7  9:38.218  7 Laps 01:20.372

9 51 EDER MEIRA Super Sport 6 GRC 7 10:05.783 00:27.565 01:22.351

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO      ARGENTINA   in   01:09.772  at    158.917 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H15 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperSport / SuperBike 2ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  S u p e r S p ort  600
1 77 BOLINHA Super Sport 6 OLD BOLINHA CAR / CRC 8 10:22.285  8 Laps 01:16.107

2 3 LEANDRO RAD Super Sport 6 OLD Rad Racing / Motul / Me 7  9:38.218  7 Laps 01:20.372

3 51 EDER MEIRA Super Sport 6 GRC 7 10:05.783 00:27.565 01:22.351

    C a t e g ori a  S u p e r Bi k e
1 77 LUCIANO RIBODINO Super Bike TRANSPORTES SPOL 8  9:31.154  8 Laps 01:09.772

2 36 MARCOS A PAVAN Super Bike MAPA ENGENHARIA 8  9:40.178 00:09.024 01:11.052

3 78 CHARLES PAIM Super Bike OLD 8 10:11.200 00:40.046 01:14.197

4 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bike 8 10:15.304 00:44.150 01:12.802

5 88 SIDI MACHADO Super Bike OLD LIDER MATERIAS DE 8 10:17.772 00:46.618 01:15.597

6 511 JOSE CAETANO Super Bike OLD 8 10:17.825 00:46.671 01:15.803

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO      ARGENTINA   in   01:09.772  at    158.917 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H15 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Copa Yamaha R3 - 1ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 49 RAFAEL PORTALUPPI R3 11 15:50.555 11 Laps 01:25.171

2 21 HEBERT PEREIRA R3 Rad-Charrua-Splash 11 15:50.582 00:00.027 01:24.622

3 12 FERNANDO MELLO R3 Light construfare incorporado 11 15:50.695 00:00.140 01:25.121

4 44 MARCIO DALZOTO R3 Fumaça da Serra Prepa 11 15:52.104 00:01.549 01:25.308

5 91 GUILHERME SOARES R3 RAD RACING SCHOOL 11 15:58.633 00:08.078 01:25.567

6 46 ROBSON PORTALUPPI R3 RODOLUPPI TRANSP 11 15:58.676 00:08.121 01:25.822

7 48 MICHELIN R3 M2 11 15:58.802 00:08.247 01:25.462

8 22 SAPO MOTOSTYLE R3 MOTOSTYLE / ROCKE 11 15:59.047 00:08.492 01:25.322

9 29 IGOR COAN R3 MOTUL e MOTOBATT 11 16:22.594 00:32.039 01:27.893

10 33 CESAR MATTANA R3 Light SIGMA MAQUINAS E M 11 16:22.857 00:32.302 01:27.998

11 94 MARCO TORO R3 Light VRP 94 RAD RACING 11 16:43.857 00:53.302 01:28.579

12 75 FABIANO VARGAS  R3 OLD TECNOGLASS 11 16:44.249 00:53.694 01:29.196

13 4891 MAURICIO FOCHEZZATO R3 11 16:44.964 00:54.409 01:29.566

14 14 DANIEL LEITES R3 Light OLD 11 17:09.984 01:19.429 01:32.207

15 65 EMERSON DOS SANTOS HELG R3 Light OLD equipe carlos barcelos 11 17:10.668 01:20.113 01:32.251

16 57 LEONARDO TAVARES R3 Light OLD TECNICAR SERVIÇOS 10 16:48.208 10 Laps 01:36.004
Nao Class. Nao completou  75%  do 1 primeiro : 9 Volta

17 222 MATEUS SGARBI R3 VRP 79 / ANGELS 7 10:08.959  7 Laps 01:24.832
Pilotos numeral 12 FERNANDO MELLO e 44 MARCIO DALZOTO punidos em 10 pontos no campeonato

 por irregularidades na moticicleta durante a vistoria técnica 

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:24.622  at    131.029 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               08H50 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Copa Yamaha R3 - 1ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  R3 L i g h t
1 12 FERNANDO MELLO R3 Light construfare incorporado 11 15:50.695 11 Laps 01:25.121

2 33 CESAR MATTANA R3 Light SIGMA MAQUINAS E M 11 16:22.857 00:32.162 01:27.998

3 94 MARCO TORO R3 Light VRP 94 RAD RACING 11 16:43.857 00:53.162 01:28.579

4 14 DANIEL LEITES R3 Light OLD 11 17:09.984 01:19.289 01:32.207

5 65 EMERSON DOS SANTOS HELG R3 Light OLD equipe carlos barcelos 11 17:10.668 01:19.973 01:32.251

6 57 LEONARDO TAVARES R3 Light OLD TECNICAR SERVIÇOS 10 16:48.208 10 Laps 01:36.004

    C a t e g ori a  R3
1 49 RAFAEL PORTALUPPI R3 11 15:50.555 11 Laps 01:25.171

2 21 HEBERT PEREIRA R3 Rad-Charrua-Splash 11 15:50.582 00:00.027 01:24.622

3 44 MARCIO DALZOTO R3 Fumaça da Serra Prepa 11 15:52.104 00:01.549 01:25.308

4 91 GUILHERME SOARES R3 RAD RACING SCHOOL 11 15:58.633 00:08.078 01:25.567

5 46 ROBSON PORTALUPPI R3 RODOLUPPI TRANSP 11 15:58.676 00:08.121 01:25.822

6 48 MICHELIN R3 M2 11 15:58.802 00:08.247 01:25.462

7 22 SAPO MOTOSTYLE R3 MOTOSTYLE / ROCKE 11 15:59.047 00:08.492 01:25.322

8 29 IGOR COAN R3 MOTUL e MOTOBATT 11 16:22.594 00:32.039 01:27.893

9 75 FABIANO VARGAS  R3 OLD TECNOGLASS 11 16:44.249 00:53.694 01:29.196

10 4891 MAURICIO FOCHEZZATO R3 11 16:44.964 00:54.409 01:29.566
Nao Class. Nao completou  75%  do 1 primeiro : 9 Volta

11 222 MATEUS SGARBI R3 VRP 79 / ANGELS 7 10:08.959  7 Laps 01:24.832
Pilotos numeral 12 FERNANDO MELLO e 44 MARCIO DALZOTO punidos em 10 pontos no campeonato

 por irregularidades na moticicleta durante a vistoria técnica 

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:24.622  at    131.029 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               08H51 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Copa Yamaha R3 - 2ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 21 HEBERT PEREIRA R3 Rad-Charrua-Splash 11 15:46.190 11 Laps 01:23.617

2 49 RAFAEL PORTALUPPI R3 11 15:46.514 00:00.324 01:24.529

3 46 ROBSON PORTALUPPI R3 RODOLUPPI TRANSP 11 15:47.919 00:01.729 01:24.750

4 48 MICHELIN R3 M2 11 15:48.207 00:02.017 01:24.772

5 91 GUILHERME SOARES R3 RAD RACING SCHOOL 11 16:11.008 00:24.818 01:25.910

6 33 CESAR MATTANA R3 Light SIGMA MAQUINAS E M 11 16:21.612 00:35.422 01:27.729

7 29 IGOR COAN R3 MOTUL e MOTOBATT 11 16:30.628 00:44.438 01:28.737

8 94 MARCO TORO R3 Light VRP 94 RAD RACING 11 16:33.398 00:47.208 01:28.887

9 4891 WAGNER FOCHEZZATO R3 11 16:33.510 00:47.320 01:28.514

10 75 FABIANO VARGAS  R3 OLD TECNOGLASS 11 17:01.295 01:15.105 01:30.086

11 14 DANIEL LEITES R3 Light OLD 11 17:08.395 01:22.205 01:32.131

12 65 EMERSON DOS SANTOS HELG R3 Light OLD equipe carlos barcelos 11 17:08.589 01:22.399 01:31.844

13 57 LEONARDO TAVARES R3 Light OLD TECNICAR SERVIÇOS 10 16:11.587 10 Laps 01:32.755
Pilotos Desclassificados por desistência ( retiraram as motos do parque fechado)

14 12 FERNANDO MELLO R3 Light construfare incorporado 11 15:47.038 11 Laps 01:24.249

15 44 MARCIO DALZOTO R3 Fumaça da Serra Prepa 11 15:47.729 00:00.691 01:24.672

16 22 SAPO MOTOSTYLE R3 MOTOSTYLE / ROCKE 11 15:48.252 00:01.214 01:24.665
Pilotos Nao Largaram

17 222 MATEUS SGARBI R3 VRP 79 / ANGELS

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:23.617  at    132.604 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H27 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Copa Yamaha R3 - 2ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  R3 L i g h t
1 33 CESAR MATTANA R3 Light SIGMA MAQUINAS E M 11 16:21.612 11 Laps 01:27.729

2 94 MARCO TORO R3 Light VRP 94 RAD RACING 11 16:33.398 00:11.786 01:28.887

3 14 DANIEL LEITES R3 Light OLD 11 17:08.395 00:46.783 01:32.131

4 65 EMERSON DOS SANTOS HELG R3 Light OLD equipe carlos barcelos 11 17:08.589 00:46.977 01:31.844

5 57 LEONARDO TAVARES R3 Light OLD TECNICAR SERVIÇOS 10 16:11.587 10 Laps 01:32.755
Pilotos Desclassificados POIS NAO FIZERAM DINAMOMETRO

6 12 FERNANDO MELLO R3 Light construfare incorporado 11 15:47.038 11 Laps 01:24.249

    C a t e g ori a  R3
1 21 HEBERT PEREIRA R3 Rad-Charrua-Splash 11 15:46.190 11 Laps 01:23.617

2 49 RAFAEL PORTALUPPI R3 11 15:46.514 00:00.324 01:24.529

3 46 ROBSON PORTALUPPI R3 RODOLUPPI TRANSP 11 15:47.919 00:01.729 01:24.750

4 48 MICHELIN R3 M2 11 15:48.207 00:02.017 01:24.772

5 91 GUILHERME SOARES R3 RAD RACING SCHOOL 11 16:11.008 00:24.818 01:25.910

6 29 IGOR COAN R3 MOTUL e MOTOBATT 11 16:30.628 00:44.438 01:28.737

7 75 FABIANO VARGAS  R3 OLD TECNOGLASS 11 17:01.295 01:15.105 01:30.086
Pilotos Desclassificados POIS NAO FIZERAM DINAMOMETRO

8 44 MARCIO DALZOTO R3 Fumaça da Serra Prepa 11 15:47.729 00:01.539 01:24.672

9 22 SAPO MOTOSTYLE R3 MOTOSTYLE / ROCKE 11 15:48.252 00:02.062 01:24.665

10 4891 WAGNER FOCHEZZATO R3 11 16:33.510 00:47.320 01:28.514
Pilotos Nao Largaram

11 222 MATEUS SGARBI R3 VRP 79 / ANGELS

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:23.617  at    132.604 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H23 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 320cc - 1ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 21 HEBERT PEREIRA SuperStreet Rad-Charrua-Splash 11 15:47.748 11 Laps 01:24.680

2 49 RAFAEL PORTALUPPI SuperStreet 11 15:50.087 00:02.339 01:25.178

3 44 MARCIO DALZOTO SuperStreet Fumaça da Serra Prepa 11 15:52.253 00:04.505 01:25.439

4 46 ROBSON PORTALUPPI SuperStreet RODOLUPPI TRANSP 11 15:52.674 00:04.926 01:25.314

5 14 JAIR LENZ SuperStreet OLD JAIR MOTORSPORT 11 15:53.108 00:05.360 01:25.400

6 48 MICHELIN SuperStreet OLD M2 11 15:54.240 00:06.492 01:25.182

7 91 GUILHERME SOARES SuperStreet 11 16:13.928 00:26.180 01:26.352

8 4891 WAGNER FOCHEZZATO SuperStreet 11 16:55.729 01:07.981 01:30.632

9 75 FABIANO VARGAS SuperStreet OLD TECNOGLASS RECUP 11 16:55.738 01:07.990 01:30.831

10 88 EDUARDO DA CUNHA SANTOS SuperStreet Li Equipe Carlos Barcelos 11 17:13.726 01:25.978 01:32.569

11 97 TIAGO CECCONELLO_ CECCO SuperStreet Li 11 17:14.183 01:26.435 01:32.705

12 79 RAQUEL KIDRICKI- MOZZI SuperStreet Li Rad Racing School 11 17:22.295 01:34.547 01:32.545

13 94 CARLOS R LENGER BETINHO SuperStreet Li Rad Racing/Motosty le 11 17:23.182 01:35.434 01:32.634

14 7 LEONARDO FUMAGALLI SuperStreet Li 10 15:52.881 10 Laps 01:33.046
Nao Class. Nao completou  75%  do 1 primeiro : 9 Volta

15 22 GUILHERME - SAPO SuperStreet 8 11:35.245  8 Laps 01:25.704

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:24.680  at    130.940 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H58 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 320cc - 1ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  S u p e rS t re e t  L i g h t
1 88 EDUARDO DA CUNHA SANTOS SuperStreet Li Equipe Carlos Barcelos 11 17:13.726 11 Laps 01:32.569

2 97 TIAGO CECCONELLO_ CECCO SuperStreet Li 11 17:14.183 00:00.457 01:32.705

3 79 RAQUEL KIDRICKI- MOZZI SuperStreet Li Rad Racing School 11 17:22.295 00:08.569 01:32.545

4 94 CARLOS R LENGER BETINHO SuperStreet Li Rad Racing/Motosty le 11 17:23.182 00:09.456 01:32.634

5 7 LEONARDO FUMAGALLI SuperStreet Li 10 15:52.881 10 Laps 01:33.046

    C a t e g ori a  S u p e rS t re e t
1 21 HEBERT PEREIRA SuperStreet Rad-Charrua-Splash 11 15:47.748 11 Laps 01:24.680

2 49 RAFAEL PORTALUPPI SuperStreet 11 15:50.087 00:02.339 01:25.178

3 44 MARCIO DALZOTO SuperStreet Fumaça da Serra Prepa 11 15:52.253 00:04.505 01:25.439

4 46 ROBSON PORTALUPPI SuperStreet RODOLUPPI TRANSP 11 15:52.674 00:04.926 01:25.314

5 14 JAIR LENZ SuperStreet OLD JAIR MOTORSPORT 11 15:53.108 00:05.360 01:25.400

6 48 MICHELIN SuperStreet OLD M2 11 15:54.240 00:06.492 01:25.182

7 91 GUILHERME SOARES SuperStreet 11 16:13.928 00:26.180 01:26.352

8 4891 WAGNER FOCHEZZATO SuperStreet 11 16:55.729 01:07.981 01:30.632

9 75 FABIANO VARGAS SuperStreet OLD TECNOGLASS RECUP 11 16:55.738 01:07.990 01:30.831
Nao Class. Nao completou  75%  do 1 primeiro : 9 Volta

10 22 GUILHERME - SAPO SuperStreet 8 11:35.245  8 Laps 01:25.704

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:24.680  at    130.940 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H58 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 320cc - 2ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 21 HEBERT PEREIRA SuperStreet Rad-Charrua-Splash 11 15:45.821 11 Laps 01:24.310

2 49 RAFAEL PORTALUPPI SuperStreet 11 15:46.008 00:00.187 01:24.669

3 48 MICHELIN SuperStreet OLD M2 11 15:46.360 00:00.539 01:24.909

4 14 JAIR LENZ SuperStreet OLD JAIR MOTORSPORT 11 15:47.595 00:01.774 01:24.656

5 46 ROBSON PORTALUPPI SuperStreet RODOLUPPI TRANSP 11 15:53.713 00:07.892 01:25.415

6 22 GUILHERME - SAPO SuperStreet 11 15:53.879 00:08.058 01:25.483

7 44 MARCIO DALZOTO SuperStreet Fumaça da Serra Prepa 11 16:02.522 00:16.701 01:26.164

8 91 GUILHERME SOARES SuperStreet 11 16:02.682 00:16.861 01:26.118

9 4891 MAURICIO FOCHEZZATO SuperStreet 11 16:43.078 00:57.257 01:29.840

10 75 FABIANO VARGAS SuperStreet OLD TECNOGLASS RECUP 11 16:43.431 00:57.610 01:29.822

11 94 CARLOS R LENGER BETINHO SuperStreet Li Rad Racing/Motosty le 11 17:13.738 01:27.917 01:31.312

12 97 TIAGO CECCONELLO_ CECCO SuperStreet Li 11 17:14.482 01:28.661 01:31.557

13 88 EDUARDO DA CUNHA SANTOS SuperStreet Li Equipe Carlos Barcelos 11 17:33.969 01:48.148 01:32.169

14 7 LEONARDO FUMEGALLI SuperStreet Li 10 15:47.763 10 Laps 01:32.773
Pilotos Nao Largaram

15 79 RAQUEL KIDRICKI- MOZZI SuperStreet Li Rad Racing School
PILOTO 88 EDUARDO CUNHA PUNIDO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:24.310  at    131.514 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H26 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/09/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 320cc - 2ª PROVA

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  S u p e rS t re e t  L i g h t
1 94 CARLOS R LENGER BETINHO SuperStreet Li Rad Racing/Motosty le 11 17:13.738 11 Laps 01:31.312

2 97 TIAGO CECCONELLO_ CECCO SuperStreet Li 11 17:14.482 00:00.744 01:31.557

3 88 EDUARDO DA CUNHA SANTOS SuperStreet Li Equipe Carlos Barcelos 11 17:33.969 00:20.231 01:32.169

4 7 LEONARDO FUMEGALLI SuperStreet Li 10 15:47.763 10 Laps 01:32.773
Pilotos Nao Largaram

5 79 RAQUEL KIDRICKI- MOZZI SuperStreet Li Rad Racing School

    C a t e g ori a  S u p e rS t re e t
1 21 HEBERT PEREIRA SuperStreet Rad-Charrua-Splash 11 15:45.821 11 Laps 01:24.310

2 49 RAFAEL PORTALUPPI SuperStreet 11 15:46.008 00:00.187 01:24.669

3 48 MICHELIN SuperStreet OLD M2 11 15:46.360 00:00.539 01:24.909

4 14 JAIR LENZ SuperStreet OLD JAIR MOTORSPORT 11 15:47.595 00:01.774 01:24.656

5 46 ROBSON PORTALUPPI SuperStreet RODOLUPPI TRANSP 11 15:53.713 00:07.892 01:25.415

6 22 GUILHERME - SAPO SuperStreet 11 15:53.879 00:08.058 01:25.483

7 44 MARCIO DALZOTO SuperStreet Fumaça da Serra Prepa 11 16:02.522 00:16.701 01:26.164

8 91 GUILHERME SOARES SuperStreet 11 16:02.682 00:16.861 01:26.118

9 4891 MAURICIO FOCHEZZATO SuperStreet 11 16:43.078 00:57.257 01:29.840

10 75 FABIANO VARGAS SuperStreet OLD TECNOGLASS RECUP 11 16:43.431 00:57.610 01:29.822
PILOTO 88 EDUARDO CUNHA PUNIDO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      Estrela   in   01:24.310  at    131.514 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H26 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/10/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Track Day  600 a 1300 - 1ª PROVA 

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 80 ROBERTO COELHO ROST Track  Day  600 GALERA DA PISTA OS 8 10:36.772  8 Laps 01:17.958

2 26 WILLIAN GAMBATTO Track  Day  600 EURO MOTOS CARMA 8 10:37.257 00:00.485 01:17.259

3 65 VINICIUS DALCIN MARQUES Track  Day  600 Equipe Carlos Barcelos 8 10:37.531 00:00.759 01:17.727

4 26 MICHEL GANTUS NETO Track  Day  100 EQUIPE CARLOS BAR 8 10:47.972 00:11.200 01:19.421

5 19 ARGILEU BARBOZA - ARGILA Track  Day  100 GRC 8 11:46.379 01:09.607 01:23.350

6 56 MARCO ANTONIO ECHEVERRI Track  Day  600 EQUIPE CARLOS BAR 8 11:46.422 01:09.650 01:26.598

7 60 CRISTIANO  LEMOS Track  Day  100 Equipe Carlos Barcelos 8 12:02.103 01:25.331 01:27.921

   Melhor Volta:  26   WILLIAN GAMBATTO      IJUI   in   01:17.259  at    143.517 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H35 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/10/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Track Day  600 a 1300 - 1ª PROVA 

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  T ra c k  Da y  1000 a  1300 c c
1 26 MICHEL GANTUS NETO Track  Day  100 EQUIPE CARLOS BAR 8 10:47.972  8 Laps 01:19.421

2 19 ARGILEU BARBOZA - ARGILA Track  Day  100 GRC 8 11:46.379 00:58.407 01:23.350

3 60 CRISTIANO  LEMOS Track  Day  100 Equipe Carlos Barcelos 8 12:02.103 01:14.131 01:27.921

    C a t e g ori a  T ra c k  Da y  600 a  800 c c
1 80 ROBERTO COELHO ROST Track  Day  600 GALERA DA PISTA OS 8 10:36.772  8 Laps 01:17.958

2 26 WILLIAN GAMBATTO Track  Day  600 EURO MOTOS CARMA 8 10:37.257 00:00.485 01:17.259

3 65 VINICIUS DALCIN MARQUES Track  Day  600 Equipe Carlos Barcelos 8 10:37.531 00:00.759 01:17.727

4 56 MARCO ANTONIO ECHEVERRI Track  Day  600 EQUIPE CARLOS BAR 8 11:46.422 01:09.650 01:26.598

   Melhor Volta:  26   WILLIAN GAMBATTO      IJUI   in   01:17.259  at    143.517 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H35 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/10/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Track Day  600 a 1300 - 2ª PROVA RELARGAD

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 26 WILLIAN GAMBATTO Track  Day  600 EURO MOTOS CARMA 6  8:44.585  6 Laps 01:24.684

2 65 VINICIUS DALCIN MARQUES Track  Day  600 Equipe Carlos Barcelos 6  9:10.072 00:25.487 01:27.237

3 26 MICHEL GANTUS NETO Track  Day  100 EQUIPE CARLOS BAR 6  9:10.127 00:25.542 01:28.830

4 56 MARCO ANTONIO ECHEVERRI Track  Day  600 EQUIPE CARLOS BAR 6  9:31.634 00:47.049 01:33.023

5 60 CRISTIANO  LEMOS Track  Day  100 Equipe Carlos Barcelos 6  9:32.422 00:47.837 01:31.858

6 19 ARGILEU BARBOZA - ARGILA Track  Day  100 GRC 6 10:10.407 01:25.822 01:38.620

   Melhor Volta:  26   WILLIAN GAMBATTO      IJUI   in   01:24.684  at    130.933 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               17H39 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

29/10/2018

4ª ETAPA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao Track Day  600 a 1300 - 2ª PROVA RELARGAD

Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    C a t e g ori a  T ra c k  Da y  1000 a  1300 c c
1 26 MICHEL GANTUS NETO Track  Day  100 EQUIPE CARLOS BAR 6  9:10.127  6 Laps 01:28.830

2 60 CRISTIANO  LEMOS Track  Day  100 Equipe Carlos Barcelos 6  9:32.422 00:22.295 01:31.858

3 19 ARGILEU BARBOZA - ARGILA Track  Day  100 GRC 6 10:10.407 01:00.280 01:38.620

    C a t e g ori a  T ra c k  Da y  600 a  800 c c
1 26 WILLIAN GAMBATTO Track  Day  600 EURO MOTOS CARMA 6  8:44.585  6 Laps 01:24.684

2 65 VINICIUS DALCIN MARQUES Track  Day  600 Equipe Carlos Barcelos 6  9:10.072 00:25.487 01:27.237

3 56 MARCO ANTONIO ECHEVERRI Track  Day  600 EQUIPE CARLOS BAR 6  9:31.634 00:47.049 01:33.023

   Melhor Volta:  26   WILLIAN GAMBATTO      IJUI   in   01:24.684  at    130.933 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               17H39 Homologacao de Juri


